Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по бюджету, налогам и финансам

О проекте закона Республики Татарстан № 153-5 «О внесении

изменения в статью 17 Бюджетного кодекса Республики

Татарстан»

Рассмотрев и обсудив проект закона Республики Татарстан № 153-5 «О

внесении изменения в статью 17 Бюджетного кодекса Республики Татарстан»,

Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Одобрить указанный законопроект и рекомендовать

Государственному Совету Республики Татарстан включить в повестку дня

заседания Государственного Совета Республики Татарстан для рассмотрения и

принятия в первом и третьем чтениях.

2. Поручить выступить с докладом по данному вопросу на заседании

Государственного Совета Республики Татарстан председателю Комитета по

бюджету, налогам и финансам Л.А. Якунину.

Председатель Комитета                                                                        Л.А. Якунин

Проект

вносится депутатами

Государственного Совета

Республики Татарстан

Л.А. Якуниным, И.А. Касымовым

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 О внесении изменения в статью 17 Бюджетного кодекса

Республики Татарстан

Статья 1

Внести в пункт 2 статьи 17 Бюджетного кодекса Республики Татарстан (Ве-

домости Государственного Совета Татарстана, 2004, № 4-5; 2005, № 6 (II часть),

№ 10 (I часть), № 12 (IV часть); 2006, № 6 (I часть), № 12 (I часть); 2007, № 8, № 10;

2008, № 8 (III часть), № 10 (I часть); 2009, № 7-8 (I часть), № 12 (I часть); 2010, № 7

(II часть), № 12 (I часть); 2011, № 8 (I часть), № 11 (I часть), № 11 (II часть); 2012,

№ 11 (I часть); 2013, № 7, № 10, № 11 (I часть); 2014, № 5, № 12 (III часть); 2015, №

7 (I часть) изменение, заменив слова «10 дней до дня» словами «дня, предшествую-

щего дню».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 17 Бюджетного кодекса Республики Татарстан»

Действующая редакция положений статьи

17 Бюджетного кодекса Республики

Татарстан

Предлагаемое изменение Редакция положений статьи 17 Бюджетного

кодекса Республики Татарстан с учетом

предлагаемого изменения

Статья 17. Полномочия Республики

Татарстан по формированию доходов

бюджета Республики Татарстан

…

2. Законы Республики Татарстан о

внесении изменений в законодательство

Республики Татарстан о налогах и сборах,

законы Республики Татарстан,

регулирующие бюджетные правоотношения,

приводящие к изменению доходов

бюджетов бюджетной системы Республики

Татарстан, вступающие в силу в очередном

финансовом году и плановом периоде,

должны быть приняты не позднее 10 дней

до дня внесения проекта закона Республики

Татарстан о бюджете Республики Татарстан

на очередной финансовый год и плановый

период в Государственный Совет

Республики Татарстан.

в пункте 2 статьи 17 слова «10 дней до

дня» заменить словами «дня,

предшествующего дню»

Статья 17. Полномочия Республики

Татарстан по формированию доходов

бюджета Республики Татарстан

…

2. Законы Республики Татарстан о

внесении изменений в законодательство

Республики Татарстан о налогах и сборах,

законы Республики Татарстан,

регулирующие бюджетные правоотношения,

приводящие к изменению доходов

бюджетов бюджетной системы Республики

Татарстан, вступающие в силу в очередном

финансовом году и плановом периоде,

должны быть приняты не позднее дня,

предшествующего дню внесения проекта

закона Республики Татарстан о бюджете

Республики Татарстан на очередной

финансовый год и плановый период в

Государственный Совет Республики

Татарстан.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 17 Бюджетного кодекса

Республики Татарстан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 59 Бюджетного кодекса Российской

Федерации законы субъекта Российской Федерации о внесении изменений в

законодательство субъекта Российской Федерации о налогах и сборах, законы

субъекта Российской Федерации, регулирующие бюджетные правоотношения,

приводящие к изменению доходов бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, вступающие в силу в очередном финансовом году и плановом периоде,

должны быть приняты до внесения проекта закона субъекта Российской Федерации

о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в законодательный

(представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации

в сроки, установленные законом субъекта Российской Федерации.

Согласно пункту 1 статьи 17 Бюджетного кодекса Республики Татарстан

указанные законы Республики Татарстан должны быть приняты не позднее 10 дней

до дня внесения проекта закона Республики Татарстан о бюджете Республики

Татарстан на очередной финансовый год и плановый период в Государственный

Совет Республики Татарстан.

Между тем, исходя из имеющейся практики правоприменения положений

статьи 17 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, усматривается

целесообразность изменения в сторону уменьшения установленного срока принятия

предусматриваемых данной статьей законов Республики Татарстан.

В связи с этим законопроектом предлагается в пункте 2 статьи 17 Бюджетного

кодекса Республики Татарстан предусмотреть принятие изменений в

законодательство Республики Татарстан о налогах и сборах, законов Республики

Татарстан, регулирующих бюджетные правоотношения, приводящие к изменению

доходов бюджетов бюджетной системы Республики Татарстан, вступающих в силу

в очередном финансовом году и плановом периоде, не позднее дня,

предшествующего дню внесения проекта закона Республики Татарстан о бюджете

Республики Татарстан на очередной финансовый год и плановый период в

Государственный Совет Республики Татарстан.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 17 Бюджетного кодекса

Республики Татарстан»

           Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 17

Бюджетного кодекса Республики Татарстан» не потребует дополнительных

расходов из бюджета Республики Татарстан.

ПЕРЕЧЕНЬ

актов законодательства Республики Татарстан, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с

принятием проекта закона Республики Татарстан «О внесении изменения в

статью 17 Бюджетного кодекса Республики Татарстан»

В связи с принятием проекта закона Республики Татарстан «О внесении

изменения в статью 17 Бюджетного кодекса Республики Татарстан» признание

утратившими силу, приостановление, изменение или принятие актов

законодательства Республики Татарстан не потребуется.

	1)проект ком. 1 чт.pdf
	2)21.09.2015_9746_Нафиков_И.С._Якунин_Л.А
	1

	3)Проект ЗРТ- статья 17
	4)СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА-статья 17
	5)ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА - статья 17
	6)ФЭО - статья 17
	7)ПЕРЕЧЕНЬ НПА - статья 17